

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 105 Martes 3 de mayo de 2011

Sec. V-A. Pág. 48367

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

14692

Anuncio del Organismo Autónomo de Deportes del Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna por el que se adjudica a la empresa "Grupo Europeo de Seervicios Doal, S.A.", el contrato de ejecución del servicio de "Limpieza de las instalaciones deportivas municipales y oficinas o dependencias que gestiona el Organismo Autónomo de Deportes del Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna".

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Administración Pública Local.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Administración. Organismo Autónomo de Deportes del Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna.
- c) Número de expediente: D141/09.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.oadlaguna.com.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicios.
- b) Descripción: Ejecución del servicio de limpieza de las instalaciones deportivas gestionadas por el Organismo Autónomo de Deportes integradas por diversas dependencias como: vestuarios, servicios, conjuntos de gradas, zonas comunes, almacenes, salas de prensa, oficinas, pistas deportivas, etc. Asimismo, la limpieza de las oficinas del citado Organismo Autónomo de Deportes con las siguientes dependencias: Sala de juntas, despachos, zona de administración, servicios y recepción.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Suplemento al "Diario Oficial de la Unión Europea" D.O.U.E (2010/S109-165563) modificado por el suplemento al D.O.U.E. de fecha 15/07/2010.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 08/06/2010.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Urgente.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 1.138.383,88 euros.
- 5. Adjudicación:
 - a) Fecha: 03/03/2011.
 - b) Contratista: "Grupo Europeo de Servicios Doal, S.A.".
 - c) Importe o canon de adjudicación. Importe total: 1.080.477,98 euros

San Cristóbal de La Laguna, 7 de abril de 2011.- El Presidente del Organismo Autónomo de Deportes, Francisco Javier Álvarez Iglesias.

ID: A110025513-1